1

平成 29年 12月 19日

各    位

会 社 名 株式会社エイチ・アイ・エス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長

最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問合せ先  取締役  最高財務責任者

中谷 茂

（TEL 03-5908-2070）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 12月８日に公表いたしました平成 30年 10月期第２四半期（累計）連結

業績予想及び通期連結業績予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30年 10月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 29年 11月１日～平成 30年４月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 350,000 7,700 8,700 3,900 66円 66銭

今回修正予想（B） 350,000 7,700 8,700 5,700 97円 43銭

増減額（B-A） － － － 1,800 －

増減率（％） － － － 46.2 －

（ご参考）前期実績 271,825 6,246 10,535 5,176 84円 21銭

2

２．平成 30年 10月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 29年 11月１日～平成 30年 10月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 735,000 18,000 20,000 10,000 170円 93銭

今回修正予想（B） 735,000 18,000 20,000 11,800 201円 70銭

増減額（B-A） － － － 1,800 －

増減率（％） － － － 18.0 －

（ご参考）前期実績 606,024 15,915 19,647 13,259 219円 52銭

３．修正の理由

当社の連結子会社である株式会社ウォーターマークホテル・ジャパンが所有する不動産

（ウォーターマークホテル札幌）を売却することにより固定資産売却益が発生する見込みで

あります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって変動する可能性があります。

以  上